
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000048 Data: 31/07/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000038
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e

Fornecedor: Moema Comercial Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00014 BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO 
AÇOUGUE

15.0000 87.1000 1.306.5000 12/08/2019

00032 DESCASCADOR DE LEGUME 5.0000 29.6500 148.2500 12/08/2019

00038 ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO 500.0000 1.6500 825.0000 12/08/2019

00056 LIMPADOR PARA PISO  LIMPEZA PESADA 
DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM 
FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO

1.500.0000 5.1500 7.725.0000 12/08/2019

00066 LUVA TÉRMICA PARA FORNO 5.0000 29.9000 149.5000 12/08/2019

00079 PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO 
TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE 
ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM 
DE LARGURA, COM CHAVE PARA 
ABERTURA

20.0000 33.9000 678.0000 12/08/2019

00090 SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO PARA 
PIPOCA

50.0000 21.1800 1.059.0000 12/08/2019

00091 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS 
PRETO

3.000.0000 10.3500 31.050.0000 12/08/2019

00092 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 20 LITROS 
PRETO

100.0000 10.3500 1.035.0000 12/08/2019

00093 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS 
PRETO

500.0000 45.4500 22.725.0000 12/08/2019

00094 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS 
PRETO

500.0000 10.3500 5.175.0000 12/08/2019

00095 SACOLA PLASTICA 40 X 50 BRANCA BIO 
1000 UN PACOTE

5.0000 64.9500 324.7500 12/08/2019

00102 TOUCA CAPILAR 100.0000 11.9000 1.190.0000 12/08/2019

Total do Fornecedor  Moema Comercial Ltda. 73.391.0000

Fornecedor: SUPERMERCADO K & F EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 ALVEJANTE,  LAVANDA 1 LT PRODUTO A 
BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO; 
APRESENTAM EFEITO LETAL PARA 
MICROR

400.0000 4.9400 1.976.0000 12/08/2019

00011 BALDE OVAL PRODUZIDO EM 
POLIPROPILENO, 14 LITROS.

15.0000 38.8300 582.4500 12/08/2019

00012 BANDEJA  REDONDA 30.0000 2.9900 89.7000 12/08/2019

00013 BANDEJA EM PAPEL LAMINADA. 30.0000 3.4400 103.2000 12/08/2019

00018 BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO  
PARA PANELAS DE 07 LITROS

10.0000 6.1200 61.2000 12/08/2019

00019 BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO, 
ANEL DE SILICONE, PARA PANELAS DE 

10.0000 5.8900 58.9000 12/08/2019



Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

4,5 LITROS

00020 BOTA DE BORRACHA BRANCO OU 
PRETA ( CANO LONGO)

50.0000 41.0000 2.050.0000 12/08/2019

00022 BULE EM ALUMÍNIO 5.0000 50.1600 250.8000 12/08/2019

00024 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5.0000 61.7400 308.7000 12/08/2019

00025 COADOR DE PANO FLANELADO, COM 
ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 
130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. 
DEVERÁ

30.0000 5.8900 176.7000 12/08/2019

00028 CONJUNTO DE COPOS AMERICANO 
MULTIUSO.

5.0000 51.9000 259.5000 12/08/2019

00029 COPO DESCARTÁVEL , DE 1ª QUALIDADE 
CAPACIDADE DE 50ML.

200.0000 83.5900 16.718.0000 12/08/2019

00030 COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE 
CAPACIDADE DE 200 ML

400.0000 97.1500 38.860.0000 12/08/2019

00031 CORDA PARA VARAL 50.0000 2.1000 105.0000 12/08/2019

00040 FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - 
PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA 
X 30 METROS DE COMPRIMENTO .

5.0000 5.1900 25.9500 12/08/2019

00041 FLANELA EM TECIDO 250.0000 3.4500 862.5000 12/08/2019

00043 GARRAFA TÉRMICA- 1LITRO 20.0000 26.2500 525.0000 12/08/2019

00044 GARRAFA TÉRMICA 500ML. 20.0000 23.3500 467.0000 12/08/2019

00045 GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO 5.0000 99.8500 499.2500 12/08/2019

00048 ISQUEIROS 50.0000 4.6900 234.5000 12/08/2019

00049 JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 
700ML

20.0000 13.6000 272.0000 12/08/2019

00050 JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMPA E 
ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL 
PARA SUCOS E ÁGUA

30.0000 11.1000 333.0000 12/08/2019

00051 JARRA POLIPROPILENO GRADUADA COM 
ESCALA EM ALTO RELEVO. CAPACIDADE 
DE 2 LITROS,

5.0000 29.2000 146.0000 12/08/2019

00052 LIMPA COMPUTADOR E ELETRÔNICO 15.0000 7.5700 113.5500 12/08/2019

00058 LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL 25.0000 25.6600 641.5000 12/08/2019

00063 LUSTRA MÓVEIS FR CONTENDO NO 
MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO 
LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E 
PROTEÇÃO EM

40.0000 9.0400 361.6000 12/08/2019

00068 NAFITALINA 30 G 100.0000 1.5900 159.0000 12/08/2019

00070 PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM 
POLIPROPILENO,  210 X 270 X 690 MM, 
COM CABO CURTO.

30.0000 6.9000 207.0000 12/08/2019

00071 PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM 
POLIPROPILENO, M210 X 270 X 690 MM, 
COM CABO LONGO.

30.0000 6.4000 192.0000 12/08/2019



Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00072 PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO 
POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 
70 CM

200.0000 3.4500 690.0000 12/08/2019

00073 PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 
UNIDADES

100.0000 6.1500 615.0000 12/08/2019

00074 PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM 
LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO.

50.0000 3.3500 167.5000 12/08/2019

00078 PEDRA SANITÁRIA 50.0000 2.0900 104.5000 12/08/2019

00081 REMOVEDOR DE CERA COM 750 ML. 10.0000 13.4500 134.5000 12/08/2019

00083 RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS 50.0000 12.7200 636.0000 12/08/2019

00084 RODO PARA PUXAR ÁGUA. 60 CM DE 
LARG. X 1,20 M

30.0000 10.9900 329.7000 12/08/2019

00085 RODO PARA PUXAR ÁGUA 30.0000 9.8500 295.5000 12/08/2019

00086 SABÃO EM BARRA, 250.0000 8.0500 2.012.5000 12/08/2019

00089 SACO DE PANO PARA LIMPEZA 500.0000 5.4500 2.725.0000 12/08/2019

00099 TOALHA DE BANHO 100.0000 22.5500 2.255.0000 12/08/2019

00101 TOALHA DE ROSTO DA LINHA 
PROFISSIONAL. CORES VARIADAS

50.0000 11.6500 582.5000 12/08/2019

00103 VASSOURA  SANITÁRIA 50.0000 6.0500 302.5000 12/08/2019

00104 VASSOURA DE NYLON CORES VARIADAS 100.0000 12.4500 1.245.0000 12/08/2019

00105 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 15.0000 14.1500 212.2500 12/08/2019

00106 VASSOURA DOMÉSTICA REFORÇADA 100.0000 15.1500 1.515.0000 12/08/2019

00107 VASSOURA GARI REFORÇADA 20.0000 23.6900 473.8000 12/08/2019

00108 VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO 10.0000 24.8500 248.5000 12/08/2019

Total do Fornecedor  SUPERMERCADO K & F EIRELI 81.184.7500

Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ÁGUA SANITÁRIA. 2.000.0000 2.8800 5.760.0000 12/08/2019

00002 ÁLCOOL GEL - 500 ML 500.0000 6.0000 3.000.0000 12/08/2019

00004 AMACIANTE LÍQUIDO 200.0000 7.0000 1.400.0000 12/08/2019

00017 BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO 
MEDINDO 50 X 70.

15.0000 51.9000 778.5000 12/08/2019

00021 BOTA DE BORRACHA BRANCA OU PRETA 
(CANO MÉDIO)

50.0000 38.2700 1.913.5000 12/08/2019

00023 CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO . 50.0000 10.9500 547.5000 12/08/2019

00026 COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 
BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES

100.0000 4.1500 415.0000 12/08/2019

00027 COLHER DESCARTÁVEL PARA 
SOBREMESA BRANCA. PACOTE COM 50 
UNIDADES

100.0000 4.0000 400.0000 12/08/2019

00035 DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA 20.0000 100.0000 2.000.0000 12/08/2019

00037 ESCOVA PARA LIMPEZA 20.0000 3.9500 79.0000 12/08/2019



Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00039 ESPONJA PARA USO COZINHA 600.0000 3.1500 1.890.0000 12/08/2019

00042 GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO 200.0000 4.4800 896.0000 12/08/2019

00055 LIMPADOR MULTIUSO 1.500.0000 5.9000 8.850.0000 12/08/2019

00064 LUVA  : PRODUZIDAS EM VINIL. 50.0000 19.1000 955.0000 12/08/2019

00065 LUVA PARA LIMPEZA 400.0000 4.1000 1.640.0000 12/08/2019

00069 ODORIZADOR DE AMBIENTES   360 ML 40.0000 10.9400 437.6000 12/08/2019

00076 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA 
DUPLA 22CM CAIXA COM 3.000 100% 
CELULOSE VIRGEM.FOLHA DUPLA.MACIA 
E ABSORVERTE. MEDIDAS:  22 X 21,6CM

500.0000 58.9000 29.450.0000 12/08/2019

00077 PAPELEIRA PARA PAPEL TOALHA 
INTERFOLHA:

15.0000 38.9500 584.2500 12/08/2019

00082 RESERVATÓRIO 900ML PARA 
SABONETEIRA JNS.

15.0000 19.1500 287.2500 12/08/2019

00087 SABÃO EM PÓ. 600.0000 9.2000 5.520.0000 12/08/2019

00088 SABONETE LÍQUIDO 200.0000 26.2500 5.250.0000 12/08/2019

00097 SAPÓLEO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª 
QUALIDADE

50.0000 6.9000 345.0000 12/08/2019

00098 SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO 
PLÁSTICO

40.0000 34.0000 1.360.0000 12/08/2019

Total do Fornecedor  DIMIPEL LIMITADA ME 73.758.6000

Fornecedor: RIVALDO VALERIO NETO EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 AVENTAL DE PROTEÇÃO 50.0000 9.9500 497.5000 12/08/2019

00006 BALDE DE POLIPROPILENO COM 
CAPACIDADE PARA 8 LITROS

30.0000 5.2700 158.1000 12/08/2019

00007 BALDE DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE PARA 12 LITROS

30.0000 9.3200 279.6000 12/08/2019

00008 BALDE DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE PARA 15 LITROS

30.0000 12.2000 366.0000 12/08/2019

00009 BALDE DE POLIPROPILENO, COM 
CAPACIDADE PARA 20 LITROS

30.0000 13.2300 396.9000 12/08/2019

00010 BALDE ESPREMEDOR COM RODAS COM 
2 DIVISÓRIAS CAPACIDADE MINIMA DE 30 
LITROS

5.0000 387.8000 1.939.0000 12/08/2019

00015 BOBINA PLÁSTICA PICTADO EM ROLO 
MEDINDO 20 X 35

15.0000 26.4500 396.7500 12/08/2019

00016 BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO 
MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO 
TRANSPARENTE ATÓXICO.C/ 500 
UNIDADES

15.0000 39.9500 599.2500 12/08/2019

00033 DESINFETANTE 500 ML 1.500.0000 4.4800 6.720.0000 12/08/2019

00034 DETERGENTE LÍQUIDO 1.500.0000 2.0300 3.045.0000 12/08/2019

00036 DISPENSER PARA COPOS 
DESCARTÁVEIS DE CAFÉ 50ML

20.0000 83.9000 1.678.0000 12/08/2019



Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00046 GUARDANAPO DE PAPEL; DE 1ª 
QUALIDADE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM.

200.0000 1.6800 336.0000 12/08/2019

00047 INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª 
QUALIDADE; AEROSOL (MATA MOSCAS, 
PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE 
E SUAS L

20.0000 10.9000 218.0000 12/08/2019

00053 LIMPA VIDRO 100.0000 7.0000 700.0000 12/08/2019

00054 LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM 
PULVERIZADOR EM GATILHO

100.0000 12.9500 1.295.0000 12/08/2019

00057 LÍQUIDO PARA BRILHO EM ALUMÍNIO 30.0000 7.0000 210.0000 12/08/2019

00059 LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA: 10.0000 241.0000 2.410.0000 12/08/2019

00060 LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 
VOLUME 30 LITROS

20.0000 68.0000 1.360.0000 12/08/2019

00061 LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 
100 LITROS, FABRICADA EM 
POLIPROPILENO

10.0000 73.4000 734.0000 12/08/2019

00062 LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 
7 LITROS FABRICADA EM 
POLIPROPILENO

20.0000 10.4000 208.0000 12/08/2019

00075 PAPEL HIGIÊNICO 500.0000 92.0000 46.000.0000 12/08/2019

00096 SANITIZANTE DE ALIMENTOS 5.0000 15.2000 76.0000 12/08/2019

00100 TOALHA DE PAPEL ALTA ABSORÇÃO 150.0000 51.0000 7.650.0000 12/08/2019

Total do Fornecedor  RIVALDO VALERIO NETO EPP 77.273.1000

TOTAL DO PROCESSO  000048 / 2019 305.607.4500

T O T A L    G E R A L 305.607.4500




